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Ulakollen Norefjell - gnr 199 bnr 1 , 2, 3, 4, 5 - reguleringsplanforslag - Rapport 
fra kulturminneregistreringer 

Ovennevnte planområde er nå arkeologisk registrert. Det ble ikke funnet automatisk fredete 
kulturminner. Vi har derfor ingen merknader til planen. 

Vi minner likevel om at dersom det framkommer automatisk fredete kulturminner i forbindelse med 
anleggsarbeid eller annen virksomhet i planområdet, må arbeidet straks stanses og utviklingsavdelingen i 
fylkeskommunen varsles, jmf. kulturminneloven §8, 2. 

I forbindelse med registreringen ble det totalt brukt 12,5 arbeidstimer, inkl. kjøring, for- og etterarbeid. 
Faktura på til sammen kr 7.250 ,- (12,5 timer a kr 580,-) vil bli sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 
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Vedlegg til: 05/00575-4 

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
Arkeologisk rapport fra kulturminneregistreringer 

Kommune: Krødsherad 
Gardsnavn: Ulakollen 
Gardsnummer: 199 
Bruksnummer: 1,2,3,4og5 
Kartreferanse BX052-5-2 

Tiltakshaver: Flere (grunneiere - Britt Randi Råen v/ Krødsherad kommune 
Adresse: Krødsherad Kommune, 3536 Noresund 

Navn på sak: Reguleringsplan for Ulakollen, Norefiell 
Saksnummer: 05/00575 
Prosiektnummer: 

Resdstrerin2 utført: 07.06.2006 Ved: Bjørn Christian Edvardsen 
Rapport utført: 19.06.2006 Ved Bjørn Christian Edvardsen 

Registreringsnummer 
Autom. fredete kulturminner i området: Ingen 
Nyere tids kulturminner i området: -

Fotodokumentasjon: XXX-XXX 

Faglige konklusjoner: 

[R] Planen er ikke i konflikt med kulturminner. 

Automatisk fredete kulturminner Nyere tids kulturminner 
Planen er i konflikt Planen er i konflikt 

>----- -
Ingen synlige, potensiale under Ikke påvist til nå, nærmere arkivsjekk 
bakken påkreves - -
Ikke vurdert Ikke vurdert - -

Videre saksgang (for saksbehandler): 

Registreringer Merknader 

- Videre reg. ikke nødvendig - Ingen merknad 

>-----
Videre reg. nødvendig - Tilrår spesialområde 

>-----
Reg. fullført - Tilrår dispensasjon 

Foreløpig uavklart 
Merknader: I 



Bakgrunn for planen: 

Undersøkelsen/registreringen ble gjennomført da tiltakshaver, grunneierne av Ulakollen v/ 
Britt Randi Råen, ønsker å regulere det aktuelle området for bygging av hytter med 
tilhørende anlegg. Det tas her sikte på å oppføre 14 hytter med en tomtestørrelse på 500m2

• 

Planområdet er anslått til å være om lag 55 mål stort. Det var tidligere ikke registrert noen 
automatisk fredete kulturminner innenfor planområdet. Siden registreringer foretatt i 
forbindelse med utarbeidelse av økonomisk kartverk ofte er mangelfulle, ble området 
betraktet som et område med et visst potensial for funn. En kulturminneregistrering var derfor 
nødvendig for å avklare områdets potensial for kulturminner. 

Formålet med registreringen var å undersøke forholdet mellom planområdet og eventuelle 
automatiske fredete kulturminner, jf§ 9 i kulturminneloven av 9 juni 1978. 

Området 

Planområdet, Ulakollen, er lokalisert omtrent 8 kilometer nordvest om Noresund i Krødsherad 
kommune, med avkjøring fra Rv 7 (kart 1). Planområdet ligger som et platå omgitt av bratt 
skrånende terreng mot sør, vest og øst. I nordlig retning fortsetter stigningen opp mot selve 
Ulakollen 846 m.o.h. Høydeforskjellen i planområdet er på omtrent 60 meter. Området er mer 
spesifikt lokalisert mellom Leinseter i vest og Golbergsetra i øst. Det er tidligere lagt en trase 
med høyspentanlegg over planområdet. Inne på planområdet var anleggsarbeid (påfylling og 
fjerning av masse) i forbindelse med vei opp til hyttefeltet påbegynt før registreringen av 
området startet (kart 2 bilde 1 og 2 ). 

Kart 1. Viser lokalisering for planområdet ved Ulakollen i forhold til Noresund, Krødsherad kommune. 



Terrenget i området er enkelte steder bratt og ulent med et flatere parti i den øverste delen. 
Vegetasjonen besto av blandingsskog av furu, gran og småbjørk, med myr og lyngvekster 
som undervegetasjon. De brattere partiene mot øst, vest og sør er bestående av skrånende 
blokkmark/brattmark. Det forelå ingen opplysninger om Stedsnavnet/gårdsnavnet Ulakollen 
ved databasen for gårdsnavn i dokpro.uio.no. 

Kart 2. Viser planområdet for Ulakollen i detalj med anleggsvei og høyspent trase. 

Bilde 1. Viser den påbegynte anleggsveien i området. Bilde 2. Viser den påbegynte anleggsveien i området 



Strategi og metode 
Som primærmetode ble visuell overflateregistrering utført. Metoden innebærer at området blir 
visuelt undersøkt etter automatisk fredete kulturminner som er synlige i terrenget. 
Kulturminner man her er på jakt etter vil eksempelvis være kullgroper, jernvinner, tufter, 
fangstanlegg, gravhauger/røyser og lignende. Eventuelle funn ble målt inn med GPS og 
fotodokumentert. 

Deltagere og tidsrom 
Undersøkelsen ble utført mandag 07.06.2006. 2 timer ble brukt til forarbeid, 2 timer gikk med 
til kjøring til og fra feltet. 4.5 timer ble brukt til visuell befaring av området og 4 timer ble 
brukt til etterarbeid inkludert ferdigstilling av rapport og databehandling. Registreringen ble 
utført av undertegnede. Totalt ble 12.5 timer brukt på saken. 

Registreringens forløp og resultater 

Det aktuelle planområdet ble systematisk gjennomgått for funn av nye automatisk fredete 
kulturminner. Denne gjennomgangen ble gjort systematisk ved å gå i sløyfer fra nord mot sør 
med utgangspunkt i den østligste delen av området. Det kunne ikke påvises automatisk fredete 
kulturminner innefor planområdet. 

I forbindelse med anleggingen av vei inn til hyttetomtene er masse blitt fjernet og annen 
fyllmasse påført i veitraseen. Grunnfjell/fjell i traseen var sprengt bort (bilde 1 og 2). Dette 
arbeidet er påbegynt før det aktuelle planområdet var ferdig registrert og klarert. 

Resultater 
Det ble ikke avdekket noen automatisk fredete kulturminner innenfor planområdet. 

Konklusjon 
Hele området ble grundig befart jf§ 9 i kulturminneloven av 9. juni 1978 uten å avdekke nye 
automatisk fredete kulturminner 

Vedlegg: 

Buskerud fylkeskommune 19.06.2006 

Bjørn Christian Edvardsen 
Feltleder 

Foto fra undersøkelsen i miniatyrstørrelse 
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